
Overall-Ranking

Sonntag, 15. April 2012

20:08:12Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km)

Jg.

1 (2096) M351. Fricke, Marc NON-STOP-ULTRA Brakel 0:32:251974

2 (2094) M301. Briesenick, Frank Bunert Köln 0:33:431982

3 (2211) M302. Gräppel, Till Pulheimer SC 0:36:041982

4 (2005) MJ-U201. Schommers, Lukas 0:36:071993

5 (2220) M352. Schätzlein, Torsten LCOlympia Wiesbaden 0:36:231973

6 (2022) M451. Sommershof, Joachim PSV Bonn Triathlon 0:37:231963

7 (2172) M303. Schumann, Martin MTV Stuttgart 0:37:381981

8 (2070) M353. Nicaise, Jean-Christophe EASA 0:37:521977

9 (2093) M304. Lorbach, Daniel TuS Köln rrh. 0:38:121982

10 (2099) M452. Schott, David Velo Solingen 0:38:181967

11 (1216) M453. Morlak, Jörg 0:38:201966

12 (2105) M601. Engels, Herbie LLG St. Augustin 0:38:221948

13 (2100) M401. Voigt-Krämer, Dirk TSV Solingen 0:38:301968

14 (2085) M454. Keuer, Gerd Brücher Lauffreunde 0:38:311967

15 (2237) M305. Kvever, Manuel Laufmonster.de 0:38:411980

16 (2199) M402. Arenz, Jens Team C 0:38:411969

17 (2133) M306. Fenneken, Thomas 0:38:461981

18 (2168) M751. Roggemann, Jan Dyan Junior Knights 0:38:541933

19 (2075) M501. Natzke, Holger TuS Deutz 0:39:011958

20 (2185) M307. Feldenkirchen, Nikolai 0:39:181980

21 (2017) M354. Seninger, Rene Running Daddys Donnerberg 0:39:391974

22 (2007) M1. Schovenberg , Alexander 0:39:511984

23 (2092) M403. Ulmer, Jens TuS DEUZ 0:40:061969

24 (2079) M308. Quadt, Dominik 0:40:411981

25 (2158) M355. Guinta, Angelo 0:40:421976

26 (2245) M356. Werner, Andre SV AXA 0:40:431973

27 (384) W451. Geiken, Annette 0:40:441967

28 (1426) M455. Reiser, Jürgen 0:40:451963

29 (126) M502. Blöcker, Thomas 0:40:471962

30 (2151) M456. Hamacher, Markus AZ West 0:40:571967

31 (2063) W452. Lennartz, Birgit LLG St. Augustin 0:41:001965

32 (2054) M357. Weiß, Gerrit 0:41:031976

33 (2171) M551. Hoffmann, Michael 0:41:081954

34 (2088) M309. Jung, Christian TuS DEUZ 0:41:151981

35 (2156) M404. Hoßbach, Markus Tri Power Rhein Sieg 0:41:221969

36 (2212) M457. Hellmann, Michael Sportpark-Ennert 0:41:341967

37 (2182) M405. Niekrawietz, Peter 0:41:371968

38 (2128) M406. Kalisch, Peter LK42,2 St. Augustin 0:41:381969

39 (2029) M503. Tesch, Norbert 0:41:441959

40 (2135) M458. Kammler, Reinhard TSV Weiss-Köln 0:41:461963

41 (2122) W301. Birkner, Rebecca TuS DEUZ 0:41:551978

42 (989) M3010. Land, Matthias 0:42:041980

43 (1249) M851. Päch, Norman 0:42:151963

44 (2090) M504. Thürmer, Burkhard TuS Köln rrh. 0:42:391961

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Overall-Ranking

Sonntag, 15. April 2012

20:08:12Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km)

Jg.

45 (2118) M2. Kolodiez, Michael 0:43:091989

46 (2196) M459. Beck, Stefan Intrersport Hamner 0:43:241967

47 (2080) M602. Winkler, Benno Opa für Jona 0:43:261950

48 (2192) M358. Jewr, Marius MJ Power 0:43:391974

49 (2183) M3011. Hegenbart, Carsten Salgert Sports 0:43:441980

50 (2228) M359. Haasner, Adrian Sport Unites 0:43:451976

51 (29) M552. Basseng, Wilfried LT Saaler Mühle 0:44:001954

52 (990) M407. Brönstrup, Lars 0:44:021972

53 (2227) M408. King, Gerard 0:44:151972

54 (2159) M409. Baltes, Martin Tri City Darmstadt 0:44:181972

55 (2103) M4010. Taczynski, Dirk 0:44:191969

56 (991) M3510. Last, Christoph Ebberock 0:44:251977

57 (1409) M505. Podzus, Horst 0:44:551961

58 (2113) W401. Eschweiler, Marion TSV Weiss-Köln 0:44:561972

59 (2074) M4510. Osbahr, Sven 0:44:571966

60 (978) M3511. Klüver, Christian 0:45:021974

61 (2241) M553. Meurer, Thomas 0:45:041957

62 (2145) W453. Rentergent, Carola Sg Zons 0:45:051963

63 (2119) M-U231. Lüpfert, Lukas 0:45:101990

64 (302) M3512. Firmin, Patrick 0:45:151977

65 (621) M3012. Hermsdorf, Tobias 0:45:231981

66 (2175) W351. Rabenschlag, Sandra TV Refrath 0:45:271975

67 (298) M603. Feindt, Reinhard 0:45:281950

68 (2042) M506. Umlauf, Andreas 0:45:291962

69 (604) M4511. Hansen, Christoph Cologne Allblacks 0:45:311965

70 (580) M507. Grimm, Manfred 1. Kölner Laufstall 0:45:341962

71 (2188) M508. Polzin, Werner 0:45:361962

72 (2072) M604. Dzaak, Walter Kreuztal 0:45:371949

73 (2008) M3013. Schröder, Rene 0:45:491978

74 (2176) M4011. Koch, Marcel 0:45:571970

75 (2121) W402. Hiersemann, Stefanie Running Company 0:46:011969

76 (2129) M605. Wüst, Hans Werner 0:46:061950

77 (2140) W454. Kirchner, Michaela Sg Zons 0:46:241966

78 (589) M3513. Grünner, Olaf 0:46:371974

79 (115) M651. Birkenfeld, Bernhard 0:46:411946

80 (994) M3014. Leuschen, Christian Antilopen Kottenforst 0:46:501981

81 (2256) W455. Küttner, Christiane ASV KÖLN 0:46:521967

82 (2189) M4012. Engelbrecht, Björn 0:46:531970

83 (2050) M652. von Harlessem, Klaus 0:46:541945

84 (1244) M554. Ohl, Heinz 0:46:561955

85 (2134) W551. Jansen, Marion TSV Weiss-Köln 0:46:591957

86 (2) M4512. Agan, Kunter 1. Kölner Laufstall 0:47:041964

87 (988) M4013. Labonte, Andreas Team Laufcampus 0:47:291971

88 (266) M555. Evers, Felix ASV Team 42 0:47:311954

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com
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20:08:12Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km)

Jg.

89 (2218) W601. Reiche, Jutta LT Ahrweiler 0:47:421950

90 (2216) M606. Kersting, Friedel 0:48:001950

91 (2155) MJ-U161. Hoßbach, Tom Tri Power Rhein Sieg 0:48:131998

92 (2154) M3015. Senkyr, Martin Tri Power Rhein Sieg 0:48:131979

93 (237) W302. Eßer, Liisa 0:48:201981

94 (2147) W403. Meyer, Heidi SSF Bonn 0:48:291968

95 (646) M4513. Huppertz, Horst 0:48:381963

96 (2104) M4014. Campodonico, Mario Moitzfeld 0:48:471969

97 (2205) M4015. Schulz, Torsten 1. FC Spich 0:48:581968

98 (2064) W501. Zange, Gabi GSV Porz Köln 0:48:591960

99 (639) M3514. Honal, Martin 0:49:121976

100 (2102) W456. Köppern, Antje EILE 0:49:361965

101 (1419) M653. Rebmann, Hans-Günther 0:49:441946

102 (2114) M509. Gloux, Yvan 0:50:021961

103 (2215) M4514. Maye, Michael Mach3 e.V. 0:50:151965

104 (313) W502. Fischer, Sabine Laufmonster 0:50:171961

105 (2200) W303. Klein, Miriam 0:50:171978

106 (2173) M4016. Jagalski, Dirk F-I-Sport e.V. 0:50:221968

107 (2089) M752. Christophel, Werner TV Refrath 0:50:241935

108 (2148) W304. Küpper, Mirjam TS 79 Bergisch Gladbach 0:50:251982

109 (2043) M3515. Umlauf, Sven 0:50:251976

110 (2143) W552. Baehr, Jutta 0:50:341954

111 (2144) M556. Baehr, Paul-Gerhard 0:50:341953

112 (2252) M4515. Pohl, Marcus Junge Sinfonie Köln 0:50:351967

113 (2246) W305. Harttrampf, Anne 0:50:551979

114 (2059) M557. Wirth, Burkhard 0:51:121954

115 (1405) M5010. Peter, Ronald 0:51:171960

116 (2012) M4516. Schult, Oliver 0:51:231966

117 (1208) M607. Moga, Bruno 0:51:241952

118 (1250) M4517. Pagers, Sven 0:51:321966

119 (2132) M5011. Thelen, Peter 0:51:361959

120 (2006) M4017. Schoog, Peter 0:51:371969

121 (1226) M4018. Mutlu, Murat Mutlu 0:51:521972

122 (2110) M4019. Marzari, Kester TSV Kieslinghausen 0:52:001969

123 (2019) W457. Siemons, Elisabeth 0:52:111966

124 (195) W404. Caspers, Alexandra Fit4Bonn 0:52:181972

125 (135) W405. Böffgen, Anja 0:52:201968

126 (2101) M558. Köppern, Norbert EILE 0:53:001954

127 (2229) W406. Kurschildgen, Alice 0:53:011972

128 (347) W-U231. Frinker, Linda Rebecca 0:53:111992

129 (1403) M4020. Pawolski, Klaus 0:53:131968

130 (2131) M3. Collis, Christopher 0:53:191985

131 (1486) M559. Schmidt, Hans Ulrich 0:53:241957

132 (2221) M5510. Bohn, Joachim W. Luftwaffe Köln 0:54:061957

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com
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Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km)

Jg.

133 (2024) M4518. Stephan, Christoph 0:54:071965

134 (710) W407. Klußmann, Tanja 1. Kölner Laufstall 0:54:151969

135 (2187) M5511. Brieger, Thomas 1. FC Spich 0:54:161956

136 (2109) W352. Thoß, Nicole Sonntagsläufer 0:54:321975

137 (2112) W1. Windtuuser, Kathleen Sonntagsläufer 0:54:321985

138 (19) W306. Balmert, Anke 0:54:491982

139 (2225) M608. Vogler, Wolfgang Fairer Handel e.V. 0:54:571949

140 (2107) M609. Eschmann, Dieter TuS 06 Waldbröl 0:55:291949

141 (2023) M4021. Splitt, Christian 0:56:001970

142 (396) W458. Georg, Anke 0:56:041966

143 (164) M5512. Breidenbach, Peter 0:56:051956

144 (229) W459. Esser, Heike 0:56:071966

145 (2236) M4519. Karuth, Volker 0:56:191964

146 (1415) M5012. Pruß, Thomas 0:56:201961

147 (2046) W503. Vieten, Annette 0:56:221959

148 (2164) M4520. Hackenberg, Markus 0:56:461965

149 (71) M701. Baum, Dr. Clemens 0:56:481941

150 (2186) W602. Holterhoff, Maja LT Saales Mühle 0:56:541951

151 (2170) W603. Gerlach, Anne LLG St. Augustin 0:57:261950

152 (2106) W353. Spektor, Nani 0:57:281974

153 (1246) W307. Oster, Silvia 0:57:371981

154 (2160) M4022. Koc, Mehmet 0:57:471972

155 (2068) M4521. Duda, Andreas 0:57:511964

156 (2240) W604. Heller, Marlene 0:58:121952

157 (1413) W4510. Poensgen, Kelly 0:58:361966

158 (2157) M4023. Gall, Torsten 0:59:051970

159 (137) M4522. Böffgen, Helmut 0:59:171963

160 (986) W2. Kowalew, Eleonora 0:59:321986

161 (8) M4. Aricatt, Joscha 0:59:331984

162 (301) W354. Figueroa Carrasco, Lidia Cologne Allblacks 0:59:511973

163 (2202) W4511. Stollernwerk, Silvia 1. FC Köln 1:01:271963

164 (2201) M5013. Merlenker, Kai Handelshof 1:01:271958

165 (2219) M4523. Froese, Reinhold 1:01:281964

166 (104) W308. Baum, Tanja 1:01:331978

167 (2166) W504. Schlenke, Birgit 1:02:091959

168 (605) W408. Hansen, Nicol Cologne Allblacks 1:02:441968

169 (2020) M702. Simons, Johann 1:04:231938

170 (708) M5014. Klein, Josef Borussia4Ever 1:04:321960

171 (171) W409. Brohl, Annabella 1:04:591970

172 (2195) M4524. Pohl, Walter DARC 1:05:431963

173 (2120) M5. Merten, Maraike 1:05:501985

174 (596) W355. Hahlweg, Hildegard 1:06:231973

175 (2124) M4525. Berndt, Armin 1:08:241964

176 (2123) M5513. Salterberg, Klaus 1:08:251953

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com
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20:08:12Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km)

Jg.

177 (1457) W505. Rupp, Pia 1:08:281961

178 (1446) W553. Rohrmoser, Felicitas 1:09:531956

179 (2150) W4512. Falk, Sonja 1:09:591966

180 (1438) W554. Rohrmoser, Eva-Maria 1:10:031954

181 (2073) M5015. Berger, Stefan GSV Porz 1:10:081962

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Wertung nach Geschlecht

Sonntag, 15. April 2012

20:08:30Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km) - Frauen (gesamt)

Jg.

1 (384) W451. Geiken, Annette 0:40:441967

2 (2063 W452. Lennartz, Birgit LLG St. Augustin 0:41:001965

3 (2122 W301. Birkner, Rebecca TuS DEUZ 0:41:551978

4 (2113 W401. Eschweiler, Marion TSV Weiss-Köln 0:44:561972

5 (2145 W453. Rentergent, Carola Sg Zons 0:45:051963

6 (2175 W351. Rabenschlag, Sandra TV Refrath 0:45:271975

7 (2121 W402. Hiersemann, Stefanie Running Company 0:46:011969

8 (2140 W454. Kirchner, Michaela Sg Zons 0:46:241966

9 (2256 W455. Küttner, Christiane ASV KÖLN 0:46:521967

10 (2134 W551. Jansen, Marion TSV Weiss-Köln 0:46:591957

11 (2218 W601. Reiche, Jutta LT Ahrweiler 0:47:421950

12 (237) W302. Eßer, Liisa 0:48:201981

13 (2147 W403. Meyer, Heidi SSF Bonn 0:48:291968

14 (2064 W501. Zange, Gabi GSV Porz Köln 0:48:591960

15 (2102 W456. Köppern, Antje EILE 0:49:361965

16 (313) W502. Fischer, Sabine Laufmonster 0:50:171961

17 (2200 W303. Klein, Miriam 0:50:171978

18 (2148 W304. Küpper, Mirjam TS 79 Bergisch Gladbach 0:50:251982

19 (2143 W552. Baehr, Jutta 0:50:341954

20 (2246 W305. Harttrampf, Anne 0:50:551979

21 (2019 W457. Siemons, Elisabeth 0:52:111966

22 (195) W404. Caspers, Alexandra Fit4Bonn 0:52:181972

23 (135) W405. Böffgen, Anja 0:52:201968

24 (2229 W406. Kurschildgen, Alice 0:53:011972

25 (347) W-U231. Frinker, Linda Rebecca 0:53:111992

26 (710) W407. Klußmann, Tanja 1. Kölner Laufstall 0:54:151969

27 (2109 W352. Thoß, Nicole Sonntagsläufer 0:54:321975

28 (2112 W1. Windtuuser, Kathleen Sonntagsläufer 0:54:321985

29 (19) W306. Balmert, Anke 0:54:491982

30 (396) W458. Georg, Anke 0:56:041966

31 (229) W459. Esser, Heike 0:56:071966

32 (2046 W503. Vieten, Annette 0:56:221959

33 (2186 W602. Holterhoff, Maja LT Saales Mühle 0:56:541951

34 (2170 W603. Gerlach, Anne LLG St. Augustin 0:57:261950

35 (2106 W353. Spektor, Nani 0:57:281974

36 (1246 W307. Oster, Silvia 0:57:371981

37 (2240 W604. Heller, Marlene 0:58:121952

38 (1413 W4510. Poensgen, Kelly 0:58:361966

39 (986) W2. Kowalew, Eleonora 0:59:321986

40 (301) W354. Figueroa Carrasco, Lidia Cologne Allblacks 0:59:511973

41 (2202 W4511. Stollernwerk, Silvia 1. FC Köln 1:01:271963

42 (104) W308. Baum, Tanja 1:01:331978

43 (2166 W504. Schlenke, Birgit 1:02:091959

44 (605) W408. Hansen, Nicol Cologne Allblacks 1:02:441968

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Wertung nach Geschlecht

Sonntag, 15. April 2012

20:08:30Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km) - Frauen (gesamt)

Jg.

45 (171) W409. Brohl, Annabella 1:04:591970

46 (596) W355. Hahlweg, Hildegard 1:06:231973

47 (1457 W505. Rupp, Pia 1:08:281961

48 (1446 W553. Rohrmoser, Felicitas 1:09:531956

49 (2150 W4512. Falk, Sonja 1:09:591966

50 (1438 W554. Rohrmoser, Eva-Maria 1:10:031954

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Wertung nach Geschlecht

Sonntag, 15. April 2012

20:08:30Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km) - Männer (gesamt)

Jg.

1 (2096 M351. Fricke, Marc NON-STOP-ULTRA Brakel 0:32:251974

2 (2094 M301. Briesenick, Frank Bunert Köln 0:33:431982

3 (2211 M302. Gräppel, Till Pulheimer SC 0:36:041982

4 (2005 MJ-U201. Schommers, Lukas 0:36:071993

5 (2220 M352. Schätzlein, Torsten LCOlympia Wiesbaden 0:36:231973

6 (2022 M451. Sommershof, Joachim PSV Bonn Triathlon 0:37:231963

7 (2172 M303. Schumann, Martin MTV Stuttgart 0:37:381981

8 (2070 M353. Nicaise, Jean-Christophe EASA 0:37:521977

9 (2093 M304. Lorbach, Daniel TuS Köln rrh. 0:38:121982

10 (2099 M452. Schott, David Velo Solingen 0:38:181967

11 (1216 M453. Morlak, Jörg 0:38:201966

12 (2105 M601. Engels, Herbie LLG St. Augustin 0:38:221948

13 (2100 M401. Voigt-Krämer, Dirk TSV Solingen 0:38:301968

14 (2085 M454. Keuer, Gerd Brücher Lauffreunde 0:38:311967

15 (2237 M305. Kvever, Manuel Laufmonster.de 0:38:411980

16 (2199 M402. Arenz, Jens Team C 0:38:411969

17 (2133 M306. Fenneken, Thomas 0:38:461981

18 (2168 M751. Roggemann, Jan Dyan Junior Knights 0:38:541933

19 (2075 M501. Natzke, Holger TuS Deutz 0:39:011958

20 (2185 M307. Feldenkirchen, Nikolai 0:39:181980

21 (2017 M354. Seninger, Rene Running Daddys Donnerberg 0:39:391974

22 (2007 M1. Schovenberg , Alexander 0:39:511984

23 (2092 M403. Ulmer, Jens TuS DEUZ 0:40:061969

24 (2079 M308. Quadt, Dominik 0:40:411981

25 (2158 M355. Guinta, Angelo 0:40:421976

26 (2245 M356. Werner, Andre SV AXA 0:40:431973

27 (1426 M455. Reiser, Jürgen 0:40:451963

28 (126) M502. Blöcker, Thomas 0:40:471962

29 (2151 M456. Hamacher, Markus AZ West 0:40:571967

30 (2054 M357. Weiß, Gerrit 0:41:031976

31 (2171 M551. Hoffmann, Michael 0:41:081954

32 (2088 M309. Jung, Christian TuS DEUZ 0:41:151981

33 (2156 M404. Hoßbach, Markus Tri Power Rhein Sieg 0:41:221969

34 (2212 M457. Hellmann, Michael Sportpark-Ennert 0:41:341967

35 (2182 M405. Niekrawietz, Peter 0:41:371968

36 (2128 M406. Kalisch, Peter LK42,2 St. Augustin 0:41:381969

37 (2029 M503. Tesch, Norbert 0:41:441959

38 (2135 M458. Kammler, Reinhard TSV Weiss-Köln 0:41:461963

39 (989) M3010. Land, Matthias 0:42:041980

40 (1249 M851. Päch, Norman 0:42:151963

41 (2090 M504. Thürmer, Burkhard TuS Köln rrh. 0:42:391961

42 (2118 M2. Kolodiez, Michael 0:43:091989

43 (2196 M459. Beck, Stefan Intrersport Hamner 0:43:241967

44 (2080 M602. Winkler, Benno Opa für Jona 0:43:261950

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Wertung nach Geschlecht

Sonntag, 15. April 2012

20:08:30Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km) - Männer (gesamt)

Jg.

45 (2192 M358. Jewr, Marius MJ Power 0:43:391974

46 (2183 M3011. Hegenbart, Carsten Salgert Sports 0:43:441980

47 (2228 M359. Haasner, Adrian Sport Unites 0:43:451976

48 (29) M552. Basseng, Wilfried LT Saaler Mühle 0:44:001954

49 (990) M407. Brönstrup, Lars 0:44:021972

50 (2227 M408. King, Gerard 0:44:151972

51 (2159 M409. Baltes, Martin Tri City Darmstadt 0:44:181972

52 (2103 M4010. Taczynski, Dirk 0:44:191969

53 (991) M3510. Last, Christoph Ebberock 0:44:251977

54 (1409 M505. Podzus, Horst 0:44:551961

55 (2074 M4510. Osbahr, Sven 0:44:571966

56 (978) M3511. Klüver, Christian 0:45:021974

57 (2241 M553. Meurer, Thomas 0:45:041957

58 (2119 M-U231. Lüpfert, Lukas 0:45:101990

59 (302) M3512. Firmin, Patrick 0:45:151977

60 (621) M3012. Hermsdorf, Tobias 0:45:231981

61 (298) M603. Feindt, Reinhard 0:45:281950

62 (2042 M506. Umlauf, Andreas 0:45:291962

63 (604) M4511. Hansen, Christoph Cologne Allblacks 0:45:311965

64 (580) M507. Grimm, Manfred 1. Kölner Laufstall 0:45:341962

65 (2188 M508. Polzin, Werner 0:45:361962

66 (2072 M604. Dzaak, Walter Kreuztal 0:45:371949

67 (2008 M3013. Schröder, Rene 0:45:491978

68 (2176 M4011. Koch, Marcel 0:45:571970

69 (2129 M605. Wüst, Hans Werner 0:46:061950

70 (589) M3513. Grünner, Olaf 0:46:371974

71 (115) M651. Birkenfeld, Bernhard 0:46:411946

72 (994) M3014. Leuschen, Christian Antilopen Kottenforst 0:46:501981

73 (2189 M4012. Engelbrecht, Björn 0:46:531970

74 (2050 M652. von Harlessem, Klaus 0:46:541945

75 (1244 M554. Ohl, Heinz 0:46:561955

76 (2) M4512. Agan, Kunter 1. Kölner Laufstall 0:47:041964

77 (988) M4013. Labonte, Andreas Team Laufcampus 0:47:291971

78 (266) M555. Evers, Felix ASV Team 42 0:47:311954

79 (2216 M606. Kersting, Friedel 0:48:001950

80 (2155 MJ-U161. Hoßbach, Tom Tri Power Rhein Sieg 0:48:131998

81 (2154 M3015. Senkyr, Martin Tri Power Rhein Sieg 0:48:131979

82 (646) M4513. Huppertz, Horst 0:48:381963

83 (2104 M4014. Campodonico, Mario Moitzfeld 0:48:471969

84 (2205 M4015. Schulz, Torsten 1. FC Spich 0:48:581968

85 (639) M3514. Honal, Martin 0:49:121976

86 (1419 M653. Rebmann, Hans-Günther 0:49:441946

87 (2114 M509. Gloux, Yvan 0:50:021961

88 (2215 M4514. Maye, Michael Mach3 e.V. 0:50:151965

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Wertung nach Geschlecht

Sonntag, 15. April 2012

20:08:30Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr AKRg Name, Vorname Verein / (Wohnort) Zeit

Lauf (10 km) - Männer (gesamt)

Jg.

89 (2173 M4016. Jagalski, Dirk F-I-Sport e.V. 0:50:221968

90 (2089 M752. Christophel, Werner TV Refrath 0:50:241935

91 (2043 M3515. Umlauf, Sven 0:50:251976

92 (2144 M556. Baehr, Paul-Gerhard 0:50:341953

93 (2252 M4515. Pohl, Marcus Junge Sinfonie Köln 0:50:351967

94 (2059 M557. Wirth, Burkhard 0:51:121954

95 (1405 M5010. Peter, Ronald 0:51:171960

96 (2012 M4516. Schult, Oliver 0:51:231966

97 (1208 M607. Moga, Bruno 0:51:241952

98 (1250 M4517. Pagers, Sven 0:51:321966

99 (2132 M5011. Thelen, Peter 0:51:361959

100 (2006 M4017. Schoog, Peter 0:51:371969

101 (1226 M4018. Mutlu, Murat Mutlu 0:51:521972

102 (2110 M4019. Marzari, Kester TSV Kieslinghausen 0:52:001969

103 (2101 M558. Köppern, Norbert EILE 0:53:001954

104 (1403 M4020. Pawolski, Klaus 0:53:131968

105 (2131 M3. Collis, Christopher 0:53:191985

106 (1486 M559. Schmidt, Hans Ulrich 0:53:241957

107 (2221 M5510. Bohn, Joachim W. Luftwaffe Köln 0:54:061957

108 (2024 M4518. Stephan, Christoph 0:54:071965

109 (2187 M5511. Brieger, Thomas 1. FC Spich 0:54:161956

110 (2225 M608. Vogler, Wolfgang Fairer Handel e.V. 0:54:571949

111 (2107 M609. Eschmann, Dieter TuS 06 Waldbröl 0:55:291949

112 (2023 M4021. Splitt, Christian 0:56:001970

113 (164) M5512. Breidenbach, Peter 0:56:051956

114 (2236 M4519. Karuth, Volker 0:56:191964

115 (1415 M5012. Pruß, Thomas 0:56:201961

116 (2164 M4520. Hackenberg, Markus 0:56:461965

117 (71) M701. Baum, Dr. Clemens 0:56:481941

118 (2160 M4022. Koc, Mehmet 0:57:471972

119 (2068 M4521. Duda, Andreas 0:57:511964

120 (2157 M4023. Gall, Torsten 0:59:051970

121 (137) M4522. Böffgen, Helmut 0:59:171963

122 (8) M4. Aricatt, Joscha 0:59:331984

123 (2201 M5013. Merlenker, Kai Handelshof 1:01:271958

124 (2219 M4523. Froese, Reinhold 1:01:281964

125 (2020 M702. Simons, Johann 1:04:231938

126 (708) M5014. Klein, Josef Borussia4Ever 1:04:321960

127 (2195 M4524. Pohl, Walter DARC 1:05:431963

128 (2120 M5. Merten, Maraike 1:05:501985

129 (2124 M4525. Berndt, Armin 1:08:241964

130 (2123 M5513. Salterberg, Klaus 1:08:251953

131 (2073 M5015. Berger, Stefan GSV Porz 1:10:081962

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:41Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Frauen

Jg.

1 (2112) 28. Windtuuser, Kathleen Sonntagsläufer 0:54:321985

2 (986) 39. Kowalew, Eleonora 0:59:321986

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Junioren U23

Jg.

1 (2119) 58. Lüpfert, Lukas 0:45:101990

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Juniorinnen U23

Jg.

1 (347) 25. Frinker, Linda Rebecca 0:53:111992

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Männer

Jg.

1 (2007) 22. Schovenberg , Alexander 0:39:511984

2 (2118) 42. Kolodiez, Michael 0:43:091989

3 (2131) 105. Collis, Christopher 0:53:191985

4 (8) 122. Aricatt, Joscha 0:59:331984

5 (2120) 128. Merten, Maraike 1:05:501985

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - männl. Jugend U16

Jg.

1 (2155) 80. Hoßbach, Tom Tri Power Rhein Sieg 0:48:131998

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - männl. Jugend U20

Jg.

1 (2005) 4. Schommers, Lukas 0:36:071993

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:41Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M30

Jg.

1 (2094) 2. Briesenick, Frank Bunert Köln 0:33:431982

2 (2211) 3. Gräppel, Till Pulheimer SC 0:36:041982

3 (2172) 7. Schumann, Martin MTV Stuttgart 0:37:381981

4 (2093) 9. Lorbach, Daniel TuS Köln rrh. 0:38:121982

5 (2237) 15. Kvever, Manuel Laufmonster.de 0:38:411980

6 (2133) 17. Fenneken, Thomas 0:38:461981

7 (2185) 20. Feldenkirchen, Nikolai 0:39:181980

8 (2079) 24. Quadt, Dominik 0:40:411981

9 (2088) 32. Jung, Christian TuS DEUZ 0:41:151981

10 (989) 39. Land, Matthias 0:42:041980

11 (2183) 46. Hegenbart, Carsten Salgert Sports 0:43:441980

12 (621) 60. Hermsdorf, Tobias 0:45:231981

13 (2008) 67. Schröder, Rene 0:45:491978

14 (994) 72. Leuschen, Christian Antilopen Kottenforst 0:46:501981

15 (2154) 81. Senkyr, Martin Tri Power Rhein Sieg 0:48:131979

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M35

Jg.

1 (2096) 1. Fricke, Marc NON-STOP-ULTRA Brakel 0:32:251974

2 (2220) 5. Schätzlein, Torsten LCOlympia Wiesbaden 0:36:231973

3 (2070) 8. Nicaise, Jean-Christophe EASA 0:37:521977

4 (2017) 21. Seninger, Rene Running Daddys Donnerberg 0:39:391974

5 (2158) 25. Guinta, Angelo 0:40:421976

6 (2245) 26. Werner, Andre SV AXA 0:40:431973

7 (2054) 30. Weiß, Gerrit 0:41:031976

8 (2192) 45. Jewr, Marius MJ Power 0:43:391974

9 (2228) 47. Haasner, Adrian Sport Unites 0:43:451976

10 (991) 53. Last, Christoph Ebberock 0:44:251977

11 (978) 56. Klüver, Christian 0:45:021974

12 (302) 59. Firmin, Patrick 0:45:151977

13 (589) 70. Grünner, Olaf 0:46:371974

14 (639) 85. Honal, Martin 0:49:121976

15 (2043) 91. Umlauf, Sven 0:50:251976

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:41Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M40

Jg.

1 (2100) 13. Voigt-Krämer, Dirk TSV Solingen 0:38:301968

2 (2199) 16. Arenz, Jens Team C 0:38:411969

3 (2092) 23. Ulmer, Jens TuS DEUZ 0:40:061969

4 (2156) 33. Hoßbach, Markus Tri Power Rhein Sieg 0:41:221969

5 (2182) 35. Niekrawietz, Peter 0:41:371968

6 (2128) 36. Kalisch, Peter LK42,2 St. Augustin 0:41:381969

7 (990) 49. Brönstrup, Lars 0:44:021972

8 (2227) 50. King, Gerard 0:44:151972

9 (2159) 51. Baltes, Martin Tri City Darmstadt 0:44:181972

10 (2103) 52. Taczynski, Dirk 0:44:191969

11 (2176) 68. Koch, Marcel 0:45:571970

12 (2189) 73. Engelbrecht, Björn 0:46:531970

13 (988) 77. Labonte, Andreas Team Laufcampus 0:47:291971

14 (2104) 83. Campodonico, Mario Moitzfeld 0:48:471969

15 (2205) 84. Schulz, Torsten 1. FC Spich 0:48:581968

16 (2173) 89. Jagalski, Dirk F-I-Sport e.V. 0:50:221968

17 (2006) 100. Schoog, Peter 0:51:371969

18 (1226) 101. Mutlu, Murat Mutlu 0:51:521972

19 (2110) 102. Marzari, Kester TSV Kieslinghausen 0:52:001969

20 (1403) 104. Pawolski, Klaus 0:53:131968

21 (2023) 112. Splitt, Christian 0:56:001970

22 (2160) 118. Koc, Mehmet 0:57:471972

23 (2157) 120. Gall, Torsten 0:59:051970

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:41Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M45

Jg.

1 (2022) 6. Sommershof, Joachim PSV Bonn Triathlon 0:37:231963

2 (2099) 10. Schott, David Velo Solingen 0:38:181967

3 (1216) 11. Morlak, Jörg 0:38:201966

4 (2085) 14. Keuer, Gerd Brücher Lauffreunde 0:38:311967

5 (1426) 27. Reiser, Jürgen 0:40:451963

6 (2151) 29. Hamacher, Markus AZ West 0:40:571967

7 (2212) 34. Hellmann, Michael Sportpark-Ennert 0:41:341967

8 (2135) 38. Kammler, Reinhard TSV Weiss-Köln 0:41:461963

9 (2196) 43. Beck, Stefan Intrersport Hamner 0:43:241967

10 (2074) 55. Osbahr, Sven 0:44:571966

11 (604) 63. Hansen, Christoph Cologne Allblacks 0:45:311965

12 (2) 76. Agan, Kunter 1. Kölner Laufstall 0:47:041964

13 (646) 82. Huppertz, Horst 0:48:381963

14 (2215) 88. Maye, Michael Mach3 e.V. 0:50:151965

15 (2252) 93. Pohl, Marcus Junge Sinfonie Köln 0:50:351967

16 (2012) 96. Schult, Oliver 0:51:231966

17 (1250) 98. Pagers, Sven 0:51:321966

18 (2024) 108. Stephan, Christoph 0:54:071965

19 (2236) 114. Karuth, Volker 0:56:191964

20 (2164) 116. Hackenberg, Markus 0:56:461965

21 (2068) 119. Duda, Andreas 0:57:511964

22 (137) 121. Böffgen, Helmut 0:59:171963

23 (2219) 124. Froese, Reinhold 1:01:281964

24 (2195) 127. Pohl, Walter DARC 1:05:431963

25 (2124) 129. Berndt, Armin 1:08:241964

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M50

Jg.

1 (2075) 19. Natzke, Holger TuS Deutz 0:39:011958

2 (126) 28. Blöcker, Thomas 0:40:471962

3 (2029) 37. Tesch, Norbert 0:41:441959

4 (2090) 41. Thürmer, Burkhard TuS Köln rrh. 0:42:391961

5 (1409) 54. Podzus, Horst 0:44:551961

6 (2042) 62. Umlauf, Andreas 0:45:291962

7 (580) 64. Grimm, Manfred 1. Kölner Laufstall 0:45:341962

8 (2188) 65. Polzin, Werner 0:45:361962

9 (2114) 87. Gloux, Yvan 0:50:021961

10 (1405) 95. Peter, Ronald 0:51:171960

11 (2132) 99. Thelen, Peter 0:51:361959

12 (1415) 115. Pruß, Thomas 0:56:201961

13 (2201) 123. Merlenker, Kai Handelshof 1:01:271958

14 (708) 126. Klein, Josef Borussia4Ever 1:04:321960

15 (2073) 131. Berger, Stefan GSV Porz 1:10:081962

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:41Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M55

Jg.

1 (2171) 31. Hoffmann, Michael 0:41:081954

2 (29) 48. Basseng, Wilfried LT Saaler Mühle 0:44:001954

3 (2241) 57. Meurer, Thomas 0:45:041957

4 (1244) 75. Ohl, Heinz 0:46:561955

5 (266) 78. Evers, Felix ASV Team 42 0:47:311954

6 (2144) 92. Baehr, Paul-Gerhard 0:50:341953

7 (2059) 94. Wirth, Burkhard 0:51:121954

8 (2101) 103. Köppern, Norbert EILE 0:53:001954

9 (1486) 106. Schmidt, Hans Ulrich 0:53:241957

10 (2221) 107. Bohn, Joachim W. Luftwaffe Köln 0:54:061957

11 (2187) 109. Brieger, Thomas 1. FC Spich 0:54:161956

12 (164) 113. Breidenbach, Peter 0:56:051956

13 (2123) 130. Salterberg, Klaus 1:08:251953

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M60

Jg.

1 (2105) 12. Engels, Herbie LLG St. Augustin 0:38:221948

2 (2080) 44. Winkler, Benno Opa für Jona 0:43:261950

3 (298) 61. Feindt, Reinhard 0:45:281950

4 (2072) 66. Dzaak, Walter Kreuztal 0:45:371949

5 (2129) 69. Wüst, Hans Werner 0:46:061950

6 (2216) 79. Kersting, Friedel 0:48:001950

7 (1208) 97. Moga, Bruno 0:51:241952

8 (2225) 110. Vogler, Wolfgang Fairer Handel e.V. 0:54:571949

9 (2107) 111. Eschmann, Dieter TuS 06 Waldbröl 0:55:291949

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M65

Jg.

1 (115) 71. Birkenfeld, Bernhard 0:46:411946

2 (2050) 74. von Harlessem, Klaus 0:46:541945

3 (1419) 86. Rebmann, Hans-Günther 0:49:441946

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M70

Jg.

1 (71) 117. Baum, Dr. Clemens 0:56:481941

2 (2020) 125. Simons, Johann 1:04:231938

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M75

Jg.

1 (2168) 18. Roggemann, Jan Dyan Junior Knights 0:38:541933

2 (2089) 90. Christophel, Werner TV Refrath 0:50:241935

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:42Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Senioren M85

Jg.

1 (1249) 40. Päch, Norman 0:42:151963

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W30

Jg.

1 (2122) 3. Birkner, Rebecca TuS DEUZ 0:41:551978

2 (237) 12. Eßer, Liisa 0:48:201981

3 (2200) 17. Klein, Miriam 0:50:171978

4 (2148) 18. Küpper, Mirjam TS 79 Bergisch Gladbach 0:50:251982

5 (2246) 20. Harttrampf, Anne 0:50:551979

6 (19) 29. Balmert, Anke 0:54:491982

7 (1246) 36. Oster, Silvia 0:57:371981

8 (104) 42. Baum, Tanja 1:01:331978

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W35

Jg.

1 (2175) 6. Rabenschlag, Sandra TV Refrath 0:45:271975

2 (2109) 27. Thoß, Nicole Sonntagsläufer 0:54:321975

3 (2106) 35. Spektor, Nani 0:57:281974

4 (301) 40. Figueroa Carrasco, Lidia Cologne Allblacks 0:59:511973

5 (596) 46. Hahlweg, Hildegard 1:06:231973

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W40

Jg.

1 (2113) 4. Eschweiler, Marion TSV Weiss-Köln 0:44:561972

2 (2121) 7. Hiersemann, Stefanie Running Company 0:46:011969

3 (2147) 13. Meyer, Heidi SSF Bonn 0:48:291968

4 (195) 22. Caspers, Alexandra Fit4Bonn 0:52:181972

5 (135) 23. Böffgen, Anja 0:52:201968

6 (2229) 24. Kurschildgen, Alice 0:53:011972

7 (710) 26. Klußmann, Tanja 1. Kölner Laufstall 0:54:151969

8 (605) 44. Hansen, Nicol Cologne Allblacks 1:02:441968

9 (171) 45. Brohl, Annabella 1:04:591970

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Wertung nach Altersklassen

Sonntag, 15. April 2012

20:08:42Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W45

Jg.

1 (384) 1. Geiken, Annette 0:40:441967

2 (2063) 2. Lennartz, Birgit LLG St. Augustin 0:41:001965

3 (2145) 5. Rentergent, Carola Sg Zons 0:45:051963

4 (2140) 8. Kirchner, Michaela Sg Zons 0:46:241966

5 (2256) 9. Küttner, Christiane ASV KÖLN 0:46:521967

6 (2102) 15. Köppern, Antje EILE 0:49:361965

7 (2019) 21. Siemons, Elisabeth 0:52:111966

8 (396) 30. Georg, Anke 0:56:041966

9 (229) 31. Esser, Heike 0:56:071966

10 (1413) 38. Poensgen, Kelly 0:58:361966

11 (2202) 41. Stollernwerk, Silvia 1. FC Köln 1:01:271963

12 (2150) 49. Falk, Sonja 1:09:591966

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W50

Jg.

1 (2064) 14. Zange, Gabi GSV Porz Köln 0:48:591960

2 (313) 16. Fischer, Sabine Laufmonster 0:50:171961

3 (2046) 32. Vieten, Annette 0:56:221959

4 (2166) 43. Schlenke, Birgit 1:02:091959

5 (1457) 47. Rupp, Pia 1:08:281961

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W55

Jg.

1 (2134) 10. Jansen, Marion TSV Weiss-Köln 0:46:591957

2 (2143) 19. Baehr, Jutta 0:50:341954

3 (1446) 48. Rohrmoser, Felicitas 1:09:531956

4 (1438) 50. Rohrmoser, Eva-Maria 1:10:031954

Rang StNr Rg Ges Name, Vorname Verein Zeit

Lauf (10 km) - Seniorinnen W60

Jg.

1 (2218) 11. Reiche, Jutta LT Ahrweiler 0:47:421950

2 (2186) 33. Holterhoff, Maja LT Saales Mühle 0:56:541951

3 (2170) 34. Gerlach, Anne LLG St. Augustin 0:57:261950

4 (2240) 37. Heller, Marlene 0:58:121952

www.time-and-voice.comZeitnahme durch:



Mannschaftswertung gemischt

Sonntag, 15. April 2012

20:09:03Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Name, Vorname Altersklasse Zeit

Lauf (10 km)

Jg. 

(2105) Engels, Herbie Senioren M60 0:38:221948

1 LLG St. Augustin 2:01:06

(2063) Lennartz, Birgit Seniorinnen W45 0:41:001965

(2029) Tesch, Norbert Senioren M50 0:41:441959

(2092) Ulmer, Jens Senioren M40 0:40:061969

2 TuS DEUZ 2:03:16

(2088) Jung, Christian Senioren M30 0:41:151981

(2122) Birkner, Rebecca Seniorinnen W30 0:41:551978

(2156) Hoßbach, Markus Senioren M40 0:41:221969

3 Tri Power Rhein Sieg 2:11:50

(1249) Päch, Norman Senioren M85 0:42:151963

(2154) Senkyr, Martin Senioren M30 0:48:131979

(2135) Kammler, Reinhard Senioren M45 0:41:461963

4 TSV Weiss-Köln 2:13:41

(2113) Eschweiler, Marion Seniorinnen W40 0:44:561972

(2134) Jansen, Marion Seniorinnen W55 0:46:591957

(580) Grimm, Manfred Senioren M50 0:45:341962

5 1. Kölner Laufstall 2:26:53

(2) Agan, Kunter Senioren M45 0:47:041964

(710) Klußmann, Tanja Seniorinnen W40 0:54:151969

(604) Hansen, Christoph Senioren M45 0:45:311965

6 Cologne Allblacks 2:48:06

(301) Figueroa Carrasco, Lidia Seniorinnen W35 0:59:511973

(605) Hansen, Nicol Seniorinnen W40 1:02:441968

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com



Mannschaftswertung nach Geschlecht (DLV)

Sonntag, 15. April 2012

20:09:10Frühlingsklassiker des GSV Porz 2012

Rang StNr Name, Vorname Altersklasse Zeit

Lauf (10 km) - männlich

Jg. 

(2156) Hoßbach, Markus Senioren M40 0:41:221969

1 Tri Power Rhein Sieg 2:11:50

(1249) Päch, Norman Senioren M85 0:42:151963

(2154) Senkyr, Martin Senioren M30 0:48:131979

Zeitnahme durch: www.time-and-voice.com


